
Návrh nových stanov 
STANOVY 

Společnosti rodičů a přátel při Mateřské škole Na Okraji z.s. 
 

Článek I.  
Základní ustanovení 

 
1/ Název spolku: „Společnost rodičů a přátel při Mateřské škole Na Okraji z.s." (dále jen 
„Společnost"). 
 
2/ Sídlo: Maříkova 301/7a, PSČ 162 00, Praha 6 - Veleslavín. 
 
3/ Cílem činnosti je sdružování rodičů a příznivců Mateřské školy Na Okraji, IČO: 70920753 (dále 
též jen „MŠ Na Okraji“) a ve spolupráci s vedením školy a pedagogickým sborem přispívat ke 
zkvalitňování výchovného procesu a rozvíjení individuální osobnosti každého dítěte navštěvujícího 
tuto mateřskou školu. 
 
4/ Hlavni činností je spolupráce s ostatními organizacemi, institucemi a dalšími subjekty podobného 
charakteru v ČR i v zahraničí za účelem dosažení a naplnění stanovených cílů, zajišťovaní 
ekonomického provozu Společnosti, pořádání setkání rodičů dětí. 
 

Článek II. 
Postavení společnosti 

 
1/ Společnost jako samostatná právnická osoba nabývá práva, zavazuje se a hospodaří s vlastním 
majetkem. 
 
2/ Ve své činnosti se Společnost řídí zejména těmito stanovami. 
 

Článek III. 
Členství 

 
1/ Členství je zcela založeno na dobrovolnosti a členem Společnost se může stát každá plně 
svéprávná fyzická osoba, která souhlasí s cíli Společnosti a má zájem podílet se na plnění úkolu 
Společnosti. 
 
2/ Členství ve Společnosti vzniká automaticky každému rodiči, opatrovníkovi nebo jinému 
zákonnému zástupci dítěte (dále též jen společně „rodiči“) k 1. 9. školního roku, v němž je dítě 
přijato k předškolnímu vzdělávání v MŠ Na Okraji. Evidenci členů Společnosti vede předsednictvo. 
V případě, že člen nechce ve Společnosti setrvat, může ze Společnosti vystoupit písemným 
oznámením doručeným Společnosti; členství zaniká doručením oznámení o vystoupení.  
 
3/ Členství ve Společnosti zaniká, pokud se člen nerozhodne jinak, ukončením docházky dítěte člena 

do MŠ Na Okraji, vystoupením člena ze Společnosti formou písemného oznámení předsednictvu, 

úmrtím člena, zánikem Společnosti, vyloučením člena, nebo dalšími způsoby stanovenými zákonem. 
 
4/ Každý člen má při jednaní valné hromady jeden hlas na každé své dítě navštěvující MŠ Na Okraji. 
Jsou-li však členem Společnosti oba rodiče dítěte, mají jeden hlas, ledaže mají v MŠ Na Okraji více 
dětí. 
 



Návrh nových stanov 
5/ Členové mají právo volit orgány Společnosti a být do nich voleni, podílet se na činnosti 
Společnosti v souladu s těmito stanovami, účastnit se jednaní valné hromady a hlasovat na ní, činit 
na ní námitky, předkládat všem organům Společnosti své návrhy, dotazy a podněty. 
 

6/ Členové jsou povinni jednat v souladu se stanovami, přispívat svou činností k dosahovaní cílů činnosti 
Společnosti, jak jsou definovány těmito stanovami, vystupovat tak, aby nepoškodili dobré jméno a cíl 
činnosti Společnosti, platit členské příspěvky, o jejichž výši rozhodla valná hromada, oznámit 
předsednictvu změní osobních nebo kontaktních údajů. Členské příspěvky jsou splatné do 15. 10. 
příslušného školního roku s tím, že představenstvo může v odůvodněných případech rozhodnout o 
umožnění placení ve splátkách. V případech hodných zvláštního zřetele může povinnost placení 
členského příspěvku předsednictvo prominout zcela nebo částečně. 
 
7I Člen může být vyloučen, pokud svým jednáním poškozuje dobré jméno Společnosti, porušuje tyto 
stanovy, případně právní předpisy vztahující se k činnosti Společnosti, a pokud byl na možnost 
vyloučení upozorněn předsednictvem. O vyloučení člena rozhoduje předsednictvo. 

 
8/ Člen může do 15 dnů od doručení písemného rozhodnutí o vyloučení písemně navrhnout, aby 
rozhodnutí o jeho vyloučení přezkoumala valná hromada. 
 
9/ Děti navštěvující MŠ Na Okraji, jejichž rodiče nejsou členy Společnosti, se nemohou účastnit akcí 
pořádaných z finančních zdrojů Společnosti, nerozhodne-li předsednictvo jinak; to platí přiměřeně 
pro děti rodičů, kteří neuhradí členské příspěvky.  
 

Článek IV. 
Orgány Společnosti 

 
A. Valná hromada 

1/ Valná hromada je nejvyšším orgánem Společnosti složeným ze všech jejích členů. Svolává ji 
předsednictvo jednou až dvakrát za školní rok a je povinno ji svolat i mimořádně na návrh alespoň 
1/3 členů Společnosti. Jednání valné hromady svolává předseda oznámením (pozvánkou) - vyvěšením 
na nástěnce Společnosti, a to alespoň 10 dní předem. 
 
2/ Valná hromada hodnotí zprávu předsednictva o činnosti za uplynulé období, vydává směrnice pro práci 
orgánů, volí předsednictvo, revizní komisi, rozhoduje o změnách stanov, schvaluje plán a výsledky 
hospodaření a projednává zprávy revizní komise. Valná hromada rozhoduje o výši členských příspěvků. 
 
3/ Z jednaní valné hromady se pořizuje zápis, ve kterém musí být uvedeno místo a datum konaní valné 
hromady, doslovné znění přijatých usnesení, výsledky hlasovaní o návrzích, veškeré námitky členů, u 
nichž členové požádali o zaprotokolování, eventuálně o to požádal předseda jednání valné hromady.  
 
4/ Valná hromada je usnášeníschopná při přítomnosti členů, kteří mají alespoň 1/3 hlasů všech členů. 
 
5/ Rozhodná pro schválení všech druhů rozhodnutí valné hromady je většina 2/3 přítomných hlasů. 
 

B. Předsednictvo 
1/ Předsednictvo je statutárním orgánem Společnosti, jehož počet členů je 3. 
 
2/ Funkční období předsednictva je 1 rok. Předsednictvo je voleno na valné hromadě Společnosti 
hlasováním. 



Návrh nových stanov 
 
3/ Předsednictvo volí předsedu, místopředsedu a hospodáře. Předseda je oprávněn jednat jménem 
Společnosti. 
 
4/ Předsednictvo se schází dle potřeby. Členové předsednictva mohou přijímat rozhodnutí i 
prostřednictvím prostředků komunikace na dálku. 
 
5/ Předsednictvo je usnášeníschopné při přítomnosti nadpoloviční většiny členů. Při rovnosti hlasů 
má rozhodující hlas předseda. 
 
6/ Sníží-li se počet členů předsednictva, avšak jeho počet neklesne pod polovinu, může 
předsednictvo rozhodnout o kooptaci člena předsednictva. 
 
7/ Předseda nebo místopředseda svolávají a řídí schůze předsednictva a sledují činnost hospodáře. 
 
8/ Hospodář spravuje finanční prostředky Společnosti podle zásad hospodaření s péčí řádného 
hospodáře. 
 

C. Revizní komise 
1/ Revizní komise se schází dle potřeby a provádí pravidelné kontroly činnosti předsednictva a zásad 
hospodaření. 
 
2/ Revizní komise je tříčlenná a je volena na valné hromadě Společnosti tajným hlasováním na dobu 
1 roku. 
 
3/ Členové revizní komise mají právo účastnit se schůzí předsednictva. Udělí se jim slovo kdykoli o to 
požádají. 
 

Článek V. 
Zásady hospodaření 

 
1/ Společnost je obecně prospěšná a nevýdělečná organizace, jejíž hospodaření je vázáno na plnění 
cílů a úkolů pro potřeby Společnosti a MŠ Na Okraji. 
 
2/ Členové volených orgánů Společnosti plni své funkce jako čestné bez nároku na odměnu. 
 
3/ Společnost ke své činnosti spravuje finanční fond, který je tvořen jejími příjmy sestávajícími 
zejména z členských příspěvků, dobrovolných příspěvků členů Společnosti, výnosy z akcí pořádaných 
Společností a darů. Finanční fond je uložen na samostatném účtu Společnosti. 
 
4/ Dispoziční právo k účtům Společnosti má předseda, místopředseda a hospodář. S finančními prostředky 
je nakládáno za účelem naplnění cílů Společnosti, zejména financováním nebo spolufinancováním akcí na 
podporu rozvoje dětí navštěvujících MŠ Na Okraji či poskytováním příležitostných darů na nákup 
nákladnějšího vybavení pro MŠ Na Okraji, nerozhodne-li valná hromada jinak. 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1/ Tyto stanovy nabývají účinnosti schválením na valné hromadě konané dne ……………. 


